Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

06-12-2018
F.01/18/302
NL:TZ:0000078607:F001
06-11-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr. Ph.W. Schreurs

| De Yoga studio BV 06-12-2018
1
Gegevens onderneming
I De Yoga Studio BV, Hessen Kasselstraat 4, 5616 SM, Eindhoven 06-12-2018
1
Activiteiten onderneming
De Yoga Studio exploiteert een yogaschool op twee locaties in Eindhoven. De 06-12-2018
instructeurs verzorgen verschillende stijlen van yoga. De Yoga Studio 1

verzorgt tevens diverse andere activiteiten op het gebied van yoga en
mindfulness zoals workshops, opleidingen, vakanties, retreats.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 368.763,00 € -25.570,00
2017 € 435.101,00 € 35.928,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 150.683,00

€161.259,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 21.389,00

Verslagperiode

van
6-11-2018

t/m
5-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 89,70 uur

totaal 89,70 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zin en Zakelijkheid BV is enig aandeelhouder en bestuurder van De Yoga
Studio. Mevrouw F. Klaassen is enig bestuurder en aandeelhouder van Zin en
Zakelijkheid BV. Zin en Zakelijkheid BV is op eigen verzoek op 6 hovember
2018 ook in staat van faillissement verklaard. De Yoga Studio wordt feitelijk
bestuurd door mevrouw Klaassen.

1.2 Lopende procedures

I Ja, zie 9.

1.3 Verzekeringen

I De lopende verzekeringen zijn inmiddels geéindigd.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



1.4 Huur

De Yoga Studio huurde verschillende locaties: 06-12-2018
a) Hessen Kesselstraat 4, 5615 Eindhoven 1

b) Scherpakkerweg 9B, 5616 HP Eindhoven

c) Scherpakkerweg 9C, 5616 HP Eindhoven

d) Sibiliuslaan 2C, 5654 CZ Eindhoven.

Volgens een verklaring van de (getrapt) bestuurder was de huur van alle
locaties geéindigd/opgezegd voor datum faillissement.

De woning aan de Sibiliuslaan 2C werd door De Yoga Studio verhuurt aan
twee werknemers. Deze werknemers hebben een nieuwe huurovereenkomst
gesloten met de eigenaar van het pand.

De huurovereenkomst van het pand aan de Hessen Kesselstraat 4 is - met
toestemming van de rechter-commissaris — zekerheidshalve opgezegd met
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. Deze
huurovereenkomst eindigt derhalve per 15 februari 2019.

De huurovereenkomsten van de locaties aan de Scherpakkerweg 9B en 9C
zijn per 31 oktober 2018 reeds geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De (getrapt) bestuurder heeft hierover het volgende verklaard. In 2017 had 06-12-2018
De Yoga Studio circa 600 leden. In 2018 is één voormalig werknemer van De 1

Yoga Studio een eigen onderneming gestart op ca. 500 meter afstand van

één van de locaties van failliet. Dit zou hebben geleid tot het vertrek van circa

150 leden. Ook het geschil met de twee werknemers is volgens de (getrapt)

bestuurder een oorzaak van het faillissement. Zie hierover hoofdstuk 9. De

curator zal de oorzaak van het faillissement nog nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2018
Personeelsleden
1
3
Bij De Yoga Studio waren op datum faillissement 3 werknemers in dienst
waarvan met 2 werknemers sprake was van een arbeidsconflict. Zie
hoofdstuk 9 voor een nadere toelichting. Er werden door De Yoga Studio
tevens 13 ZZP'ers ingehuurd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2018
Personeelsleden
1
5
Zie 1.5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-11-2018 3
27-11-2018 13 ZZP'ers, zie werkzaamheden personeel.
totaal 16
2.4 Werkzaamheden personeel
Voor zover deze nog niet zouden zijn geéindigd door het faillissement, heeft 06-12-2018
de curator de overeenkomsten van opdracht met de ZZP'ers zekerheidshalve 1

opgezegd. Voor zover de ZZP'ers als werknemer in dienst zouden zijn bij de
Yoga Studio heeft de curator de arbeidsovereenkomsten zekerheidshalve
eveneens opgezegd.

Overleg (getrapt) bestuurder, overleg UWV, overleg doorstarter,
correspondentie werknemers en ZZP'ers, onderzoek administratie.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Overleg (getrapt) bestuurder, onderzoek kadaster, onderzoek administratie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Yoga Studio bezit (kantoor)inventaris, waaronder een server en enkele
computers. Deze zijn in het kader van de doorstart verkocht. Zie 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft reeds voor een totaalbedrag van EUR 7.075,45

vorderingen ingediend. De opbrengst van de verkoop van de inventaris in het

kader van de doorstart ter hoogte van EUR 5.000,- komt derhalve aan de
boedel toe.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg (getrapt) bestuurder, onderzoek administratie, correspondentie
fiscus, overleg doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vanaf 1 november 2018 hebben yogalessen plaatsgevonden waarvoor op
datum faillissement nog geen incasso was verstuurd. De vorderingen op de
leden over ledenincasso voor de maand november 2018 is in het kader van
de doorstart als goodwill overgedragen. Zie 6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg (getrapt) bestuurder, onderzoek administratie, overleg doorstart.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Goodwill, waaronder het ledenbestand en de domeinnaam van De Yoga
Studio. Deze zijn in het kader van de doorstart verkocht. Zie 6.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Overleg (getrapt) bestuurder, onderzoek administratie, overleg doorstart.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 386.100,00

totaal € 386.100,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
De vorderingen op de leden zijn in het kader van de doorstart verkocht. Zie

6.

De Yoga Studio heeft nog een vordering op een verhuurder uit hoofde een
waarborgsom die is gestort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Overleg (getrapt) bestuurder, onderzoek administratie, overleg doorstart.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 50.986,00

De Yoga Studio werd gefinancierd door de Rabobank. De Rabobank heeft
een vordering uit hoofde van een tweetal geldleningen en een krediet. De
Yoga Studio en Zin en Zakelijkheid zijn beide hoofdelijk aansprakelijk voor
deze schuld jegens de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

I Eris geen sprake van lopende leasecontracten.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank pretendeert pandrechten te hebben op de inventaris, voorraad
en vorderingen. Ook is een deel van de vordering op de leden uit hoofde van
contributie over de maand november mogelijk verpand aan de Rabobank. In
het kader van de doorstart is - met instemming van de rechter-commissaris -
met de Rabobank overeengekomen dat zij afstand doet van haar
gepretendeerde pandrechten in ruil voor een bedrag van EUR 1.500,-.
Zodoende kunnen de activa vrij van pandrecht worden geleverd aan de
doorstarter. Dit bedrag wordt betaald uit de door de doorstarter te betalen
koopsom. De ontvangen EUR 1.500,- strekt in mindering op de vordering van
de Rabobank.

5.4 Separatistenpositie
| ziess

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| nve

5.6 Retentierechten

| nvt

5.7 Reclamerechten

| nvi

5.8 Boedelbijdragen

I Zie 6.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg (indirect) bestuurder, overleg Rabobank, overleg doorstart,
onderzoek administratie.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie 6.4

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie 6.4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie 6.4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Twee doorstartkandidaten hebben zich bij de curator gemeld. Beide
kandidaten hebben inzage gekregen in de (financiéle) gegevens van de
onderneming na ondertekening van een geheimhoudingsovereenkomst.
Uiteindelijk heeft de curator van één kandidaat een bod ter hoogte van EUR
20.000,- ontvangen. Dit bod is na machtiging van de rechter-commissaris
geaccepteerd. In het kader van de doorstart zijn de inventaris, vorderingen
op de leden (incasso van de maand november) en de goodwill verkocht. De
verkoopopbrengst bestaat met name uit de goodwill.

De doorstarter heeft aan één werknemer een arbeidsovereenkomst
aangeboden. Verder heeft een deel van de ZZP'ers de Yogalessen
gecontinueerd.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4

6.6 Opbrengst
€ 20.000,00

De totale verkoopopbrengst bedraagt EUR 20.000,-. Het volledige bedrag is
reeds ontvangen. Hiervan dient nog een bedrag van EUR 1.500,- aan de
Rabobank te worden voldaan (zie hoofdstuk 5.3).

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg (getrapt) bestuurder, overleg geinteresseerde partijen, opstellen
verkoopmemorandum, diverse werkzaamheden ten behoeve van de
doorstart (0.a. onderhandelen, opstellen activaovereenkomst, factuur,
overleg betrokken partijen).

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De arbeidsovereenkomst van twee werknemers was niet op schrift gesteld.

De reden daarvoor houdt verband met het in Hoofdstuk 9 omschreven
arbeidsconflict. Verder zijn geen noemenswaardige tekortkomingen in de
administratie aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is op 23 mei 2018 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2016 is op 23 maart 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2015 is op 18 april 2016 gedeponeerd.

Deze jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De door de bestuurder opgegeven oorzaken van het faillissement zijn
aannemelijk naar oordeel van de curator.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen noemenswaardige onregelmatigheden in de administratie
aangetroffen.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Het onderzoek
vormt geen aanleiding tot nader onderzoek. De curator heeft vastgesteld dat
een dergelijk onderzoek naar verwachting ook niet zou kunnen leiden tot
actiefvergroting.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, overleg werknemers waarmee De Yoga Studio een
geschil had (zie 9.2), veiligstellen e-mailcorrespondentie.

06-12-2018
1

06-12-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€11.460,00 06-12-2018

1

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 707.545,00 06-12-2018

1

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00 06-12-2018

1

Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 06-12-2018

1

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 10 06-12-2018
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 78.023,55 06-12-2018

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 06-12-2018

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren, overleg verhuurders. 06-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Twee natuurlijke personen. 06-12-2018

1

9.2 Aard procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er een gerechtelijke 06-12-2018
procedure aanhangig bij de rechtbank Oost-Brabant, locatie Eindhoven. Twee 1
werknemers vorderen in deze procedure (achterstallig) salaris omdat er nog

sprake zou zijn van een lopende arbeidsovereenkomst welke volgens De

Yoga Studio zou zijn geéindigd. Een dag voorafgaand aan het faillissement

heeft er nog een mondelinge behandeling plaatsgevonden. Tijdens deze

behandeling heeft de (getrapt) bestuurder kenbaar gemaakt dat het verzoek

tot faillietverklaring van De Yoga Studio een dag later zou worden behandeld.

9.3 Stand procedures

De rechtbank heeft uitspraak gedaan en alle vorderingen van de twee 06-12-2018
werknemers toegewezen. De Yoga Studio is veroordeeld tot betaling van een 1
bedrag van EUR 400,-.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Overleg (getrapt) bestuurder, overleg werknemers. 06-12-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal pogen de vordering op de verhuurder uit hoofde van de 06-12-2018
waarborgsom te incasseren (zie 4.1). Daarna kan het faillissement naar 1
verwachting worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 06-12-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag
7-5-2019 06-12-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen (financieel) verslag 06-12-2018
1

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld

dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag

geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


